143www.valvorobica.it   |   Ed. 2025   |   www.aellebi.it
	 Scaricatori di condensa a galleggiante - mod. FLT21
	 float and thermostatic steam traps
Denominazione / Part Name Materiale / Materials
Corpo, Body P250H/1.0460
Coperchio, Cover GJS-400-15/0.7040
Guarnizione, Gasket Acciaio inox/Grafite
Stainless Steel/Graphite

T2
1
Ø Codice €.
1/2" - ∆P 4,5 SCGA1I04-FLT2145 a richiesta
1/2" - ∆P 10 SCGA1I04-FLT2110 a richiesta
1/2" - ∆P 14 SCGA1I04-FLT2114 a richiesta
3/4" - ∆P 4,5 SCGA1I05-FLT2145 a richiesta
3/4" - ∆P 10 SCGA1I05-FLT2110 a richiesta
3/4" - ∆P 14 SCGA1I05-FLT2114 a richiesta
1" - ∆P 4,5 SCGA1I06-FLT2145 a richiesta
1" - ∆P 10 SCGA1I06-FLT2110 a richiesta
1" - ∆P 14 SCGA1I06-FLT2114 a richiesta
Modelli disponibili
Available models
FLT21-4,5 ∆P max 4,5
FLT21-10 ∆P max 10
FLT21-14 ∆P max 14
FILETTATO
Threaded
144 www.valvorobica.it   |   Ed. 2025   |   www.aellebi.it
Denominazione / Part Name Materiale / Materials
Corpo, Body GJS-400-15/0.7040
Coperchio, Cover GJS-400-15/0.7040
Guarnizione, Gasket Acciaio inox/Grafite
Stainless Steel/Graphite
Galleggiante, Float AISI 304/1.4301
Eliminatore d’aria, Automatic air vent Acciaio inox; Bimetallico
Stainless steel; Bimetallic
Pressione massima,
Max. operating pressure 14 bar
Temperatura massima,
Max. operating temperature 250° C.
**Connessioni, **Connections Flangiato EN1092-1 PN 16
Flanged EN1092-1 PN 16
**Connessioni a richiesta: Flangiato ANSI 150
**Connections on request: Flanged ANSI 150
Ø Codice €.
DN 15 - ∆P 4,5 SCGA3D015-FLT2145 a richiesta
DN 15 - ∆P 10 SCGA3D015-FLT2110 a richiesta
DN 15 - ∆P 14 SCGA3D015-FLT2114 a richiesta
DN 20 - ∆P 4,5 SCGA3D020-FLT2145 a richiesta
DN 20 - ∆P 10 SCGA3D020-FLT2110 a richiesta
DN 20 - ∆P 14 SCGA3D020-FLT2114 a richiesta
DN 25 - ∆P 4,5 SCGA3D025-FLT2145 a richiesta
DN 25 - ∆P 10 SCGA3D025-FLT2110 a richiesta
DN 25 - ∆P 14 SCGA3D025-FLT2114 a richiesta
Modelli disponibili
Available models
FLT21-4,5 ∆P max 4,5
FLT21-10 ∆P max 10

Stainless Steel/Graphite
Galleggiante, Float AISI 304/1.4301
Eliminatore d’aria,
 Automatic air vent
Acciaio inox; Bimetallico
Stainless steel; Bimetallic
Pressione massima,
Max. operating pressure 14 bar
Temperatura massima,
Max. operating temperature 250° C.
**Connessioni, **Connections Flangiato EN1092-1 PN 16
Flanged EN1092-1 PN 16
**Connessioni a richiesta: Filettato femmina ISO 7 Rp o NPT- Flangiato ANSI 150
**Connections on request: Female threaded ISO 7 Rp or NPT - Flanged ANSI 150
Ø Codice €.
DN 25 - ∆P 4,5 SCGA3D025-FLT2545 a richiesta
DN 25 - ∆P 10 SCGA3D025-FLT2510 a richiesta
DN 25 - ∆P 14 SCGA3D025-FLT2514 a richiesta
Modelli disponibili
Available models
FLT25-4,5 ∆P max 4,5
FLT25-10 ∆P max 10
FLT25-14 ∆P max 14
	 Scaricatori di condensa a galleggiante
	 flangiato - mod. FLT25
	 float and thermostatic steam traps flanged
SCARICATORI DI CONDENSA
STEAM TRAPSFL
T2
5
147www.valvorobica.it   |   Ed. 2025   |   www.aellebi.it
SCARICATORI DI CONDENSA
STEAM TRAPS FL
T2
5
Portata / Flow rate capacity (Kg/h)
Mod. Ø - DN
Pressione differenziale/Differential pressure (bar)
0,5 1 1,5 2 4,5 7 10 12 14
FLT25-4,5 1" / DN 25 900 1250 1490 1630 2490 - - - -
FLT25-10 1" / DN 25 445 610 705 850 1285 1670 1820 - -
FLT25-14 1" / DN 25 335 445 515 600 885 1150 1350 1500 1610
Dimensioni / Dimensions (mm)
Ø - DN

Stainless Steel/Graphite
Galleggiante, Float AISI 304/1.4301
Eliminatore d’aria, Automatic air vent Acciaio inox; Bimetallico
Stainless steel; Bimetallic
Pressione massima,
Max. operating pressure 14 bar
Temperatura massima,
Max. operating temperature 250° C.
**Connessioni, **Connections Flangiato EN1092-1 PN 16
Flanged EN1092-1 PN 16
**Connessioni a richiesta: Filettato femmina ISO 7 Rp o NPT- Flangiato ANSI 150
**Connections on request: Female threaded ISO 7 Rp or NPT - Flanged ANSI 150
Modelli disponibili
Available models
FLT27-4,5 ∆P max 4,5
FLT27-10 ∆P max 10
FLT27-14 ∆P max 14
Ø Codice €.
DN 40 - ∆P 4,5 SCGA3D040-FLT2745 a richiesta
DN 40 - ∆P 10 SCGA3D040-FLT2710 a richiesta
DN 40 - ∆P 14 SCGA3D040-FLT2714 a richiesta
DN 50 - ∆P 4,5 SCGA3D050-FLT2745 a richiesta
DN 50 - ∆P 10 SCGA3D050-FLT2710 a richiesta
DN 50 - ∆P 14 SCGA3D050-FLT2714 a richiesta
	 Scaricatori di condensa a galleggiante
	 flangiato - mod. FLT27
	 float and thermostatic steam traps flanged
SCARICATORI DI CONDENSA

Stainless Steel/Graphite
Galleggiante, Float AISI 304/1.4301
Eliminatore d’aria, Automatic air vent Acciaio inox; Bimetallico
Stainless steel; Bimetallic
Pressione massima,
Max. operating pressure 14 bar
Temperatura massima,
Max. operating temperature 250° C.
**Connessioni, **Connections Flangiato EN1092-1 PN 16
Flanged EN1092-1 PN 16
**Connessioni a richiesta: Filettato femmina ISO 7 Rp o NPT- Flangiato ANSI 150
**Connections on request: Female threaded ISO 7 Rp or NPT - Flanged ANSI 150
Modelli disponibili
Available models
FLT29-4,5 ∆P max 4,5
FLT29-10 ∆P max 10
FLT29-14 ∆P max 14
Ø Codice €.
DN 50 - ∆P 4,5 SCGA3D050-FLT2945 a richiesta
DN 50 - ∆P 10 SCGA3D050-FLT2910 a richiesta
DN 50 - ∆P 14 SCGA3D050-FLT2914 a richiesta
	 Scaricatori di condensa a galleggiante
	 flangiato - mod. FLT29
	 float and thermostatic steam traps flanged
SCARICATORI DI CONDENSA

Max. operating pressure 14 bar
Temperatura massima,
Max. operating temperature 198° C.
**Connessioni, **Connections Filettato femmina ISO7/1 Rp (BS21)
Female screwed ISO7/1 Rp (BS21)
**Connessioni a richiesta: NPT
**Connections on request: NPT
Modelli disponibili
Available models
IB12-4 ∆P max 4
IB12-8 ∆P max 8
IB12-12 ∆P max 12
Ø Codice €.
1/2" - ∆P 4 SCSR1I04-IB4 a richiesta
1/2" - ∆P 8 SCSR1I04-IB8 a richiesta
1/2" - ∆P 12 SCSR1I04-IB12 a richiesta
	 Scaricatori di condensa a secchiello rovesciato
	 mod. IB12
	 Inverted bucket steam traps
FILETTATO
Threaded
SCARICATORI DI CONDENSA
STEAM TRAPS
IB
12
153www.valvorobica.it   |   Ed. 2025   |   www.aellebi.it
Modelli disponibili
Available models
IB12-4 ∆P max 4
IB12-8 ∆P max 8
IB12-12 ∆P max 12
Ø Codice €.
DN 15 - ∆P 4 SCSR3D015-IB4 a richiesta
DN 15 - ∆P 8 SCSR3D015-IB8 a richiesta
DN 15 - ∆P 12 SCSR3D015-IB12 a richiesta
SCARICATORI DI CONDENSA
STEAM TRAPS
IB
12

Max. operating pressure 14 bar
Temperatura massima,
Max. operating temperature 198° C.
**Connessioni, **Connections Filettato femmina ISO7/1 Rp (BS21)
Female screwed ISO7/1 Rp (BS21)
**Connessioni a richiesta: NPT
**Connections on request: NPT
Modelli disponibili
Available models
IBB12-4 ∆P max 4
IBB12-8 ∆P max 8
IBB12-12 ∆P max 12
Ø Codice €.
3/4" - ∆P 4 SCSR1I05-IBB4 a richiesta
3/4" - ∆P 8 SCSR1I05-IBB8 a richiesta
3/4" - ∆P 12 SCSR1I05-IBB12 a richiesta
1" - ∆P 4 SCSR1I06-IBB4 a richiesta
1" - ∆P 8 SCSR1I06-IBB8 a richiesta
1" - ∆P 12 SCSR1I06-IBB12 a richiesta
	 Scaricatori di condensa a secchiello rovesciato
	 mod. IBB12
	 Inverted bucket steam traps
FILETTATO
Threaded
SCARICATORI DI CONDENSA
STEAM TRAPS IB
B1
2
156 www.valvorobica.it   |   Ed. 2025   |   www.aellebi.it
Modelli disponibili
Available models
IBB12-4 ∆P max 4
IBB12-8 ∆P max 8
IBB12-12 ∆P max 12
Ø Codice €.
DN 20 - ∆P 4 SCSR3D020-IBB4 a richiesta
DN 20 - ∆P 8 SCSR3D020-IBB8 a richiesta
DN 20 - ∆P 12 SCSR3D020-IBB12 a richiesta
DN 25 - ∆P 4 SCSR3D025-IBB4 a richiesta
DN 25 - ∆P 8 SCSR3D025-IBB8 a richiesta
DN 25 - ∆P 12 SCSR3D025-IBB12 a richiesta
SCARICATORI DI CONDENSA
STEAM TRAPS
IB
B1